

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	11/06/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA, DESARROLLO URBANO Y RURAL						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Elaboración del expediente técnico del PI denominado "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN DESDE EL EMP. PE-3N (TECTE) AL EMP HU-1052 Y DESDE EMP HU 1052 HASTA EL EMP PE-18D(QUEROJAMANAN) DISTRITO DE SAN RAFAEL DE LA PROVINCIA DE AMBO DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO", con CUI N° 2621613.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	4						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2621613					
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N°347-2024-MDSR/SIDUR/MJEB		Fecha de recepción	24/05/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI			NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO	
N° Item	Ajustes realizados al requerimiento

3.	INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL
-----------	---

3.1	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS
------------	---

3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS
--------------	---

DEL PROVEEDOR	
N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

ANALITICO DE COSTOS							
NOMBRE:		ELABORACION DE ESTUDIO DE INVERSION A NIVEL DE EXPEDIENTE TECNICO DEFINITIVO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN DESDE EL EMP. PE- 3N (TECTE) AL EMP HU-1052 Y DESDE EMP HU 1052 HASTA EL EMP PE-18D(QUEROJAMANAN) DISTRITO DE SAN RAFAEL DE LA PROVINCIA DE AMBO DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO					
Ubicación		CASERIO QUEROJAMANAN			CUI: 2621613		
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANT	DIAS TRAB.	P.U.	PARCIAL	SUB TOTAL
1.00.00	TRABAJOS DE CAMPO						
1.01.00	Personal Profesional y Tecnico:						
	Ingeniero Civil	Profesional	1	10	120.00	1,200.00	
	Asistente Tecnico	Tecnico	1	10	90.00	900.00	
	Topografo	Tecnico	1	10	70.00	700.00	
	Porta Prismas	Tecnico	2	10	30.00	600.00	
	Ayudante de Topografo	Peon	1	10	30.00	300.00	3,700.00
1.02.00	Equipos y Bienes de Alquiler						
	Camioneta 4x4 doble cabina (seca) incl. Chofer	Maquinaria	1	10	150.00	1,500.00	
	Estacion Total (equipo completo)	Equipo	1	10	120.00	1,200.00	
	GPS (tipo navegador)	Equipo	1	10	35.00	350.00	
	Nivel de Ingeniero (equipo completo)	Equipo	0	10	50.00	0.00	
	Camara fotografica	Equipo	1	10	10.00	100.00	
	Prismas	Unidad	2	10	8.10	162.00	
	Wincha de Fibra de Vidrio de 80 m	Unidad	1	10	3.00	30.00	
	Wincha metalica de 7 m	Unidad	1	10	2.00	20.00	3,362.00
1.03.00	Combustibles y Lubricantes						
	Petroleo D-2	Galon	100.00	-	15.00	1,500.00	
	Lubricantes	Galon	7.00	-	50.00	350.00	
	Filtro de Aire	Unidad	0.00	-	120.00	0.48	
	Filtro de Petroleo	Unidad	0.00	-	150.00	0.60	
	Gasolina	Galon	0.00	-	14.00	0.00	
	Aguamarina	Galon	0.00	-	12.00	0.00	1,851.08
1.04.00	Utiles de Escritorio y Materiales						
	Lapiceros	Unidad	6	-	1.20	7.20	
	Portaminas	Unidad	4	-	5.50	22.00	
	Libretas de Campo	Unidad	5	-	3.50	17.50	
	Cuaderno cuadriculado de 100 h.	Unidad	4	-	12.00	48.00	94.70
1.05.00	Herramientas y Vestuario						
	Pintura	Galon	2	-	35.00	70.00	
	Machetes	Unidad	0	-	8.30	0.00	
	Palas	Unidad	0	-	12.80	0.00	
	Picos	Unidad	0	-	12.80	0.00	
	Comba de 12 libras	Unidad	0	-	15.20	0.00	
	Botas de jebe	Par	4	-	20.25	81.00	
	Cascos de proteccion	Unidad	3	-	12.50	37.50	188.50
1.06.00	Viaticos Personal Profesional y Tecnico						
	Ingeniero Civil	Profesional	1	0	30.00	0.00	
	Asistente Tecnico	Tecnico	1	0	30.00	0.00	
	Topografo	Tecnico	1	0	25.00	0.00	
	Porta Prismas	Tecnico	2	0	25.00	0.00	0.00
1.07.00	Materiales Medicos - Medicina						
	Botiquin de primeros auxilios	Global	1	-	235.00	235.00	235.00
2.00.00	TRABAJOS DE GABINETE						
2.01.00	Personal Profesional y Tecnico						
	Ingeniero Civil - Jefe de Proyecto	Profesional	1	40	160.00	6,400.00	
	Especialista en Costos y Presupuestos	Profesional	1	30	120.00	3,600.00	
	Dibujantes	Tecnico	2	20	50.00	2,000.00	
	Topografo	Tecnico	1	10	60.00	600.00	12,600.00
2.02.00	Materiales y Utiles de Escritorio						
	Borrador de lapiz	Unidad	4	-	1.20	4.80	
	Corrector	Unidad	4	-	3.50	14.00	
	Resaltador	Unidad	3	-	2.00	6.00	
	CD's	Unidad	4	-	1.50	6.00	
	Lapiceros	Unidad	6	-	1.20	7.20	
	Anillados y/o espiralados	Anillado	10	-	4.05	40.50	
	Sobres transp. De plastico p/planos	Unidad	12	-	1.22	14.58	
	Papel A-4 de 80 gr	Millar	10	-	28.50	285.00	
	Cartuchos de tinta para impresoras	Cartucho	9	-	25.00	234.00	612.08
2.03.00	Materiales de Impresión y Revelado						
	Impresión de fotografias	Unidad	50	-	0.60	30.00	
	Fotocopias	Unidad	4000	-	0.10	400.00	
	Ploteado de Planos	Plano	80	-	4.50	360.00	790.00
2.04.00	Pruebas de Laboratorio - Estudios Complementarios						
	Estudio de laboratorio de mecanica de suelos	Calicata	40	-	500.00	20,000.00	
	Estudio de Diseño de Mezcla	Unidad	1	-	1,000.00	1,000.00	
	Estudio de Impacto Ambiental	Estudio	1	-	5,000.00	5,000.00	
	Estudio Hidrológico	Estudio	1	-	5,000.00	5,000.00	
	Estudio Hidráulico	Estudio	1	-	5,000.00	5,000.00	36,000.00
2.05.00	Equipos de Computo						
	Computadora equipo completo	Equipo	2	45	20.00	1,800.00	
	Impresora	Equipo	1	40	10.00	400.00	2,200.00
COSTO DIRECTO							61,633.36
Gastos Generales Administrativos e Imprevistos		5%					3,081.67
Utilidades		5%					3,081.67
SUB TOTAL							67,796.70
Impuestos							12,203.41
TOTAL							80,000.10
TOTAL REDONDEADO							80,000.00

DE LA ENTIDAD


Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

ANALITICO DE COSTOS							
NOMBRE: ELABORACION DE ESTUDIO DE INVERSION A NIVEL DE EXPEDIENTE TECNICO DEFINITIVO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN DESDE EL EMP. PE-3N (TECTE) AL EMP HU-1052 Y DESDE EMP HU 1052 HASTA EL EMP PE-18D(QUEROJAMANAN) DISTRITO DE SAN RAFAEL DE LA PROVINCIA DE AMBO DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO							
Ubicación CASERIO QUEROJAMANAN				CUI: 2621613			
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANT	DIAS TRAB.	P.U.	PARCIAL	SUB TOTAL
1.00.00	TRABAJO DE CAMPO						
1.01.00	Personal Profesional y Tecnico:						
	Ingeniero Civil	Profesional	1	10	120.00	1,200.00	
	Asistente Tecnico	Tecnico	1	10	90.00	900.00	
	Topografo	Tecnico	1	10	70.00	700.00	
	Porta Prisma	Tecnico	2	10	30.00	600.00	
	Ayudante de Topografo	Peon	1	10	30.00	300.00	3,700.00
1.02.00	Equipos y Bienes de Alquiler						
	Camioneta 4x4 doble cabina (seca) incl. Chofer	Maquinaria	1	10	150.00	1,500.00	
	Estacion Total (equipo completo)	Equipo	1	10	120.00	1,200.00	
	GPS (tipo navegador)	Equipo	1	10	35.00	350.00	
	Nivel de Ingeniero (equipo completo)	Equipo	0	10	50.00	0.00	
	Camara fotografica	Equipo	1	10	10.00	100.00	
	Prisma	Unidad	2	10	8.10	162.00	
	Wincha de Fibra de Vidrio de 80 m	Unidad	1	10	3.00	30.00	
	Wincha metalica de 7 m	Unidad	1	10	2.00	20.00	3,362.00
1.03.00	Combustibles y Lubricantes						
	Petroleo D-2	Galon	100.00	-	15.00	1,500.00	
	Lubricantes	Galon	7.00	-	50.00	350.00	
	Filtro de Aire	Unidad	0.00	-	120.00	0.48	
	Filtro de Petroleo	Unidad	0.00	-	150.00	0.60	
	Gasolina	Galon	0.00	-	14.00	0.00	
	Aguamarina	Galon	0.00	-	12.00	0.00	1,851.08
1.04.00	Utiles de Escritorio y Materiales						
	Lapiceros	Unidad	6	-	1.20	7.20	
	Portaminas	Unidad	4	-	5.50	22.00	
	Libretas de Campo	Unidad	5	-	3.50	17.50	
	Cuaderno cuadrado de 100 h.	Unidad	4	-	12.00	48.00	94.70
1.05.00	Herramientas y Vestuario						
	Pintura	Galon	2	-	35.00	70.00	
	Machetes	Unidad	0	-	8.30	0.00	
	Palas	Unidad	0	-	12.80	0.00	
	Picos	Unidad	0	-	12.80	0.00	
	Comba de 12 libras	Unidad	0	-	16.20	0.00	
	Botas de jebes	Par	4	-	20.25	81.00	
	Cascos de proteccion	Unidad	3	-	12.50	37.50	188.50
1.06.00	Viajeros Personal Profesional y Tecnico						
	Ingeniero Civil	Profesional	1	0	30.00	0.00	
	Asistente Tecnico	Tecnico	1	0	30.00	0.00	
	Topografo	Tecnico	1	0	25.00	0.00	
	Porta Prisma	Tecnico	2	0	25.00	0.00	0.00
1.07.00	Materiales Medicos - Medicina						
	Botiquin de primeros auxilios	Global	1	-	235.00	235.00	235.00
2.00.00	TRABAJO DE GABINETE						
2.01.00	Personal Profesional y Tecnico						
	Ingeniero Civil - Jefe de Proyecto	Profesional	1	40	160.00	6,400.00	
	Especialista en Costos y Presupuestos	Profesional	1	30	120.00	3,600.00	
	Dibujantes	Tecnico	2	20	50.00	2,000.00	
	Topografo	Tecnico	1	10	60.00	600.00	12,600.00
2.02.00	Materiales y Utiles de Escritorio						
	Borrador de lapiz	Unidad	4	-	1.20	4.80	
	Corrector	Unidad	4	-	3.50	14.00	
	Resaltador	Unidad	3	-	2.00	6.00	
	CD's	Unidad	4	-	1.50	6.00	
	Lapiceros	Unidad	6	-	1.20	7.20	
	Anillados y/o espiralados	Anillado	10	-	4.05	40.50	
	Sobres transp. De plastico p/planos	Unidad	12	-	1.22	14.58	
	Papel A-4 de 80 gr	Millar	10	-	28.50	285.00	
	Cartuchos de tinta para impresora	Cartucho	9	-	25.00	234.00	612.08
2.03.00	Materiales de Impresión y Revelado						
	Impresión de fotografías	Unidad	50	-	0.60	30.00	
	Fotocopias	Unidad	4000	-	0.10	400.00	
	Ploteado de Planos	Plano	80	-	4.50	360.00	790.00
2.04.00	Pruebas de Laboratorio - Estudios Complementarios						
	Estudio de laboratorio de mecanica de suelos	Calicata	40	-	500.00	20,000.00	
	Estudio de Diseño de Mezcla	Unidad	1	-	1,000.00	1,000.00	
	Estudio de Impacto Ambiental	Estudio	1	-	5,000.00	5,000.00	
	Estudio Hidrológico	Estudio	1	-	5,000.00	5,000.00	
	Estudio Hidráulico	Estudio	1	-	5,000.00	5,000.00	36,000.00
2.05.00	Equipos de Computo						
	Computadora equipo completo	Equipo	2	45	20.00	1,800.00	
	Impresora	Equipo	1	40	10.00	400.00	2,200.00
COSTO DIRECTO							61,633.36
Gastos Generales Administrativos e Imprevistos							3,081.67
Utilidades							3,081.67
SUB TOTAL							67,796.70
Impuestos							12,203.41
TOTAL							80,000.10
TOTAL REDONDEADO							80,000.00

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	80,000.00					
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO				
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	05/06/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	05/06/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	<div style="text-align: center;">  <p>MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN RAFAEL</p> <p><i>Econ. María Reynoso Barrionuevo</i> JEFE DE LA UNIDAD DE LOGÍSTICA Y CONTROL PATRIMONIAL</p> </div>			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				